令 和 ７ 年 ４ 月

第２学年の保護者 様

大阪府立豊中高等学校能勢分校

准校長 菅原 亮

学年費の決算及び予算について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、遅くなりましたが、昨年度の１年学年費決算及び本年度の２年学年費予算につき、下記のとおり、お

知らせいたします。また、裏面の本年度学校納付金（日本スポーツ振興センター掛金及び学校諸費）

一覧についてもご参照ください。

　収入の部　                                                    （単位：円）

科 目 予算額 決算額 増 減 摘 要

 納付金 837,000 837,000 0  @27,000円×31人

合 計 837,000 837,000 0

　支出の部　                                                    （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 引 摘 要

 春季遠足費 155,000 101,116 53,884  遠足（わっぱる)実施費

 体育祭及び 文化祭費 93,000 70,790 22,210  クラス取組費、Ｔシャツ作成費

 個人用写真費 6,200 1,450 4,750  写真用紙購入費

 家庭科実習材料費 48,980 49,980 ▲ 1,000  半縫製品(ﾀﾌﾞﾚｯﾄｹｰｽ)等の購入費

 学習消耗品費 54,560 92,191 ▲ 37,631  ファイル、学習冊子の購入費

 進路指導費 395,560 388,060 7,500  スタディサポート等の実施費

 手数料 1,540 770 770  銀行振込手数料(4件)

 還付金 0 0

 繰出金 10,356 ▲ 10,356
年度末転退学者（１名）への返還金の

一時繰出し

 予備費 82,160 82,160   ―

合 計 837,000 714,713 122,287

令和６年度　第１学年（第７期生）学年費会計 決算書

科 目 ７年度予算額 ６年度予算額 増 減 摘 要

 繰越金 122,287 221,380 ▲ 99,093  １年学年費からの繰越

 納付金 750,000 495,000 255,000  @25,000円×30名

合 計 872,287 716,380 155,907

科 目 ７年度予算額 ６年度予算額 増 減 摘 要

 春季遠足費 202,500 270,600 ▲ 68,100  春季遠足 @6,750-×30名

 体育祭・文化祭費 150,000 66,000 84,000
 体育祭・文化祭の取組み
@5,000-×30名

 個人用写真費 3,510 2,200 1,310  集合写真 @117-×30名

 学習消耗品費 68,040 25,960 42,080
 ファイル、学習教材等 @2,268-
×30名

 進路指導費 352,800 258,720 94,080
 実力テスト、クラッシー等
@11,760-×30名

 手数料 1,540 1,540 0  銀行振込手数料 @220-×7回

 還付金 3,700 0 3,700
 １年次の要個別返金（不参加返
金等）相当額

 予備費 90,197 91,360 ▲ 1,163

合 計 872,287 716,380 155,907

　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 　　　　　　         　　（単位:円）

令和７年度　第２学年（第７期生）学年費会計 予算書

　収入の部　                   　　　　　　                                       （単位：円）

令和７年度 大阪府立豊中高等学校能勢分校 第２学年（第７期生）期別学校納付金一覧

期　　別 第１期 第２期 第３期 第４期

4月～6月 7月～9月 10月～12月 1月～3月

　納　付　金 納付期限 4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

1,930 0 0 0 1,930

3,000 0 0 0 3,000

1,000 0 0 0 1,000

2,500 0 0 0 2,500

25,000 0 0 0 25,000

30,000 40,000 0 0 70,000

61,500 40,000 0 0 101,500

63,430 40,000 0 0 103,430合　　　計（①＋②）

②

学
校

諸

費

ＰＴＡ会費

計

①日本スポーツ振興センター掛金

ＰＴＡ教育後援基金

生徒会費

学年費

修学旅行積立金

            小計